Komuna e Mamushes

Data: 30.09.2020

Mledhja e 07e Rregullt e Asamblese Komunale
Vendi: Mamushé

lag e - Izlazna - Outgoing

», /A 00
Mledhja e 07 e Rregullt e Asamblese Komunale &shté mbajtur me. date 30.09.2020
né ora 10:00 ne sallén e Asamblesé¢ Komunale. Tariniit 0.9 .20
Mbledhja &éshté udhehequr nga Kryesuesi i Kuvendit Z.Buyar Mazrek. s -
Né mledhje kané marré pjesé 13 anétaré

PROCESVERBAL

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

T& nderuar anétar t€ Asambles€, t€ nderuar misafiré miré se erdhét né mbledhjen e 07té rregullt &
Asamblese Komunale pér vitin 2020. Mledhja &shté mbajtur né ora 10:00.

Rendi i dites:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té¢ mbledhjes sé kaluar;
Shqyrtimi dhe miratimi i rendit té dités;

Shqyrtimi dhe miratimi i rregullores sé tatimit ne proné& pér vitin 2021
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave
Shqyrtimi dhe miratimi i planit te buxhetit pér vitet 2021-2023
Prezantimi i raportit té€ auditimit te mbrendshém pér vitin 2019
Prezantimi i raportit té auditimit té jashtém pér vitin 2019

8. Té ndryshme

oA i [

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té¢ mbledhjes s¢ kaluar;
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

TE€ nderuar anétaré , a ka dikush digka me shtu né lidhje me procesverbal, nése jo atéheré votojmé.

-Po 13
-Jo 0
-abstenim 0

Me vota unanime prosesverbali u pranua.
2.Shqyrtimi dhe miratimi i rendit té dités;

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

A ka dikush digka me shtu né rend te dités, nése jo atéheré votojmé

Me vota unanime rendi i dités u pranua .

3.Shqyrtimi dhe miratimi i rregullores sé tatimit ne proné pér vitin 2021
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

Sa i pérket késaj pike fjalén ia japim Drejtorit pér Financa Z. Tiirker Mazrek.
Tiirker Mazrek.
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Pérshéndetje pér té gjithe, rregullorja e tatimit né proné si qdo vit edhe kété vit njéheré duhet t& votohet
si draft mandej si rregullore. Ne muajin korrik kjo &shté votuar si draft dhe tani pa pésuar asnjé ndryshim
po votohen si rregullore. Normat e tatimit veq po i shihni, sipas ligjit jemi munduar me i shfrytézu normat
mé & uléta t& mundshme q& jang, pra nén 16 % nuk mundemi me ul.. N& kéts rregullore nuk ka njdonjé
ndryshim t&¢ madhé &shté e njgjta si qdo vit tjetér. Nése keni digka me pyt ose me shtu ndonjé propozim
urdhéroni. Faleminderit

Buyar Mazrek:
A ka dikush digka me shtu lidhur me kété piké, nése jo atéhers votojmeé.
Me vota unanime kjo piké u votua.

4.Shqyrtimi dhe miratimi i Planit komunal per menaxhimin e mbeturinave

Buyar Mazrek:

Lidhur me kété piké fjalén ia japim zyrtarit i cili ka gen€ anétar i grupit punues Z. Hasim Morina.
Hasim Morina:

Pérshéndetje pét t€ gjithé. Para dy muajve né kété plan e kemi miratuar si draft né kuvend dhe aty kané
qené & gjitha sqarimet e duhura. Mbrenda késaj kohe nuk ka pasur asnj€ ndryshim ose propozim dhe nuk
po e shoh t& nevojshme qg t& jap sqarime sepse &shté e njéjta me draftin, veq nése keni ndonjé pyetje
mund t& ju pérgjigjem.

Ilyas Bayraktar:
Sa &shté vlera e projektit?
Hasim Morina:

Kétu nuk ka projekte, ky éshté vetém njé plan, pas miratimit té planit projektet do té dorézohen né
institucione té nevojshme.

Buyar Mazrek:
A ka dikush digka me shtu lidhur me kété piké, nése jo atéheré votojmeé.
Me vota unanime kjo piké u votua.

S.Shqyrtimi dhe miratimi i planit te buxhetit pér vitet 2021-2023

Buyar Mazrek:

Sa i pérket buxhetit fjalén ia japim Kryetarit t¢ Komunés Z. Abdiilhadi Krasnig:
Kryetarit i Komunés Z. Abdiilhadi Krasnic:

P&rshéndetje pér t& gjithé. S pari ngushllime Semrés pér humbjen e babait t& saj, inshalla zoti e shpérblen
me xhenet. Sa i pérket buxhetit ndoshta edhe pér shkak t&é pandemisé, sipas buxhetit qé€ na ka ardhur nga
Ministria e Financave né buxhetin pér vitin 2021 né kategorité mallra dhe shérbime, subvencione dhe
transfere kemi manggsi t& buxhetit. N& fakt ne si komuné problemin mé té¢ madhé e kemi tek projektet e
investimeve kapitale. N& disa takime qé i kemi zhvilluar me Ministrin e Financave e kemi diskutuar
qéshtjen pér rritjen e buxhetit né kéto kategori dhe pér komunat q€ kané popullsi mé pak se 20,000 banoré
né vitin 2021 do t& ndahet nj& buxhet shtesé deri 350,000-400,000€. Né takimet e komisioneve t&
grandeve ku anétaré jang edhe kryetarét e komunave, deputeté, ministrat éshté marré vendim qé pér



vlere 200,000€. Buxheti joné éshté 1,700,000€ por faktorét mé negativé pér ne éshté kufizimi i projekteve
t¢ infrastrukturés. Pér vitin 2021 sé bashku me mjetet g€ do t& mblidhen nga t& hyrat vetanake pér
projektin kanalizimi né Mamushé i kemj paraparé 56,934,00€, pérveq késaj kété vit sé bashku me Kforin
turk dhe me mjetet q& i kemi marré nga Ministria jemi duke u munduar ti hapin rrugét fushore t&
Mamushés dhe me sa po shihet kéto projekte nuk do t& pérfundohen me buxhetin e kétij viti dhe ne duke i
ndaré 40,000€ pér kété projekt po mendojmé qé ta pérfundojmé gé ta pérfundojmé né vitin 2021, Pérveq
késaj pér projektin e asfalltimit dhe Rregullimit t& rrugés Smaq kemi ndaré nj€ buxhet prej 40,000€. Pér
pajisje bujqésore 45,000€ ikemi ndaré nga kapitalet dhe 25,500,00€ nga subvencionet pra né total
70,000,00€. Né fund pér shéndetési i kemi ndaré 8,000,00€ sepse po mendojmé q& ndértimi i objektit t&
QMF-sé po shpresojmé qé do t& fillojé t& ndértohet kété vit. Sipas njoftimeve qé na kané dhéné Misitria
projekti &shté hartuar, éshté dorézuar né institucionet pérkaatése dhe kété javé do ta hapim tenderin. Sa i
pérket projektit t& asfalltimit t& rruggs smaq para dy jave me kérkesé t& kryeministrit. Pér shkak qé né
objektin egzistues t& QMF-s& nuk po mund t€ shtohet digka mé tepér ne e kemi paré t& arsyeshme qé t&
ndértojmé njé ndértesé double dhe pér kété nuk duhen mé shumé se 8.000€. Sai pérket asfaltimit t& rrugés
Smaq para dy jave né drejtim té kérkesss s& Kryeministrit nga Qeveria e Kosovés pér Komunén e
Mamushés jané ndaré 270.305.000€ dhe kemi diskutuar q€ me k&t& buxhet q& ta pérfundojmé problemin e
kanalizimit nga shkolla deri tek Lumi dhe pér kété i kemi ndaré 100.000.00€. Pérveq késaj pér asfalltimin
€ rruges pér n€ Smaq i kemi ndaré 90.000.00€, aty pérfshihen asfaltimi, skajoret dhe po mendojmé qé
kéto mjete mjaftojné pér deri tek ura q€ nga asfalti deri tek ura po dalin 1.030 metra. Pasi qé &shté i
nevojshém edhe grejderi ne kemi biseduar edhe me kforin turk dhe ata do t& vijné me grejder me drejtu
rrugén. Pér pérfundimin e shtresé sé paré t& asfalltimit ne i kemi ndaré 90.000.00€ por pér shtresén e dyté
t& asfaltimit ne si komuné i kemi ndaré 40.000.00 dhe pér kété gjatési t& rrugés kemi menduar qé kéto
mjete mjaftojné. Siq e thashé edhe mé herét buxheti Jjoné &shté ky. N& kategorite mallra dhe shérbime dhe
n€ subvencione dhe transfere nuk ka ndonjé ndryshim. Sa i pérket subvencioneve shpresojmé qé né
kuadeér t¢ festivalit t& béhet térhjekja e mjeteve e dedikuara bér bujgit e Mamushés sepse pér shkak té&
pandemisé nuk do t& keté ndonjé aktivitet tjetér.Pér shkak t& pandemisé bujqit e Mamushés kété vit nuk
kan& mundur t& ofrijné né treg shumé produkte, nuk kané mundur t& shesin dhe t& gjithé e dijmé qé u
kemi shumé borgj atyre. Edhe ndaj barnatoreve bujqésore t& gjithé qytetarét kané borgje sepse edhe ne po
Jetojmé né Mamushé dhe po i ndégjojmé q€ po thojn& q& po presim tua léshojng mjetete kompenzimit t&
démeve dhe t& na paguajné borgjet. Dje né takimin q& e kemi mbajtur mr Ministrin e financave dy
komuna dokumentet nuk i kang pasur t& kompletuara, ne si Ministri i kemi kompletuar dokumentet, i
kemi dorézuar né geveri dhe nése nuk i [&shojné mjetet kété jave, javén tjetér kéto mjete do t& jené né
llogari t€ bujqéve. Pérveq késaj Komuna e Mamushés e falendéron kabinetin e Ministrisé¢ pér shkak té
angazhimit t€ komisionit nga ministria pér verifikimin e vendgjarjeve & démeve dhe pregaditjen e
raporteve.

Buyar Mazrek:

Faleminderit Kryetar. A ka dikush digka tjetér me shtu rreth buxhetit, urdhéro Z.Halim.

Halim SADIKU:

Pérshéndetje pér t& gjithé, sa i pérket planit t& buxhetit pér vitet 2021-2023 uné po ndalna mé
shumé te projektet e investimeve kapitale ku po dihet buxheti pér 2021 &shté buxhet i limituar,
pér investime kapitale jané 190.000.00€ ku as kéto nuk Jané t€ sigurta nése nuk mlidhen mjetet
nga t€ hyrat vetanake. Uné e kam cek edhe tek komisioni pér komunitete edhe prap kam me cek
sepse kam pakjartési, pérshembull &shté zyra e Kryetarit numri i stafit éshté 10 kurse paga dhe
méditje jané 58.650.00€, shuma totale &shté 98.650.00€, uné po tham pse mos mu nda pagat veq,
méditjet veq. Shérbimet tjera shembull si darka, dreka, nafti, qdo sen mu cek detaj. Uné
gjithmoné e kum pas problem edhe né kété mandat edhe para kétij mandati. Qka ju kushton
shembull né qoftése na kérkojné fatura prej X Y institucioneve pér dreka ose darka té komunés,
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raportet jané ama nuk ka asnjé detaj. Herav tjera bjerni raport mé t& detajuar, paga dihet pér 10
persona sa jan€, méditjet mu nda veq, derivatet mu nda veq, darkat edhe drekat mu nda veq,
domethéné kété e kam kérkuar gjithmong. Po t& jeté gekjo transparencé binduni qé€ uné nuk do t&
Jem kétu. Shkojmé tek investimet kapitale, ktu e kemi kanalizimi né Mamushé, let ceket njéheré
e pérgjithmoné ku &sht¢ kanalizimi né mamushé, sa metra i ka pra projekti le t& jeté i detajum,
me gjithése e kum lyp edhe me dokument, sa metra, qfaré gypi, emri i rrugés, cili kanalizim
&shté se tash pérshembull na pe votojmé keté plan por po té jeté njé ndérkombétar kétu me neve
ka me kesh. Nése kérkon me analizu se gka kemi votu ndoshta mundona me qené i qarté por
prap kam me pas paqartési pér shkak se nuk ka projekte t& detajume, plus asaj para se mu bo kjo
a keni mbajt debat me qytetar€, gka dhe cili &shté prioriteti i qytetaréve, aq ven i vogél jemi sa qé
na mujm me bo gjithqa miré, mos me na iké asnjé detaj. Né qendér t¢ Mamushés mundemi me
mbajté takim dhe me i ftu € gjithé qytetarét dhe me i tregu q& buxheti pér investimet kapitale
&sht¢ 190.000.00€, na e kena planifiku si komune geto geto me bo, gka po jav merr menja
qytetar€ t€ nderum? Transparenca po na mungon. Shpresoj dhe besoj qé né t& ardhmen do t&
jemi mé t€ qarté. Faleminderit.

Buyar Mazrek:

Faleminderit Halim. Urdhéro Kryetar.

Kryetarit i Komunés Z. Abdiilhadi Krasnig:

Halim na po e vendosimin kanalizimin sepse e dimé qé po kemi problem me té. Nése e kishim
pasur ne buxhetin e komunés sé¢ Prizrenit ose t& Prishtinés qé i kané pér investime kapitale 1
milion, 2 milion ose 5 milion. Shembull kanalizimi Mamushé —Medvec &shté 1.5km, gjerésia,
gjatésia dhe gypat q¢ do t&€ vendosen né kété kanalizim po kushtojné 300.000.00€ kurse ne
totalin e kapitaleve e kemi 100.000.00€, pér kété arsye ne po e zgjedhim kété opcion, ndoshta
edhe gabim e kemi, asnjéheré nuk tham q& 100% kemi t& drejté patjetér qé ka edhe gabime. Ne
kur 1 kemi béré kérkesé¢ Ministrisé pér kanalizim i kemi treguar qé vlera e projektit &shté
400.000.00€ dhe ne si komuné mundemi me kontribu vetém 10% kurse ju mbuloni 360.000.00€,
fundja nése nuk mundemi me i siguru t¢ gjitha mjetet atéheré vendosim kanalizim né vler¢ prej
40.000.00€. Sa i pérket planifikimt pér darka, dreka, nafté etj t& gjitha jané béré por nése ju
kujtohet mé herét kemi pasur njé buxhet me pesé shifra ku Ministri i Financave thoshte gé
darkave zyrtare do tia ndan 500 €, naftit 5000€, udhétimit zyrtar 1000€. Tani si komuné e
Mamushés shpenzimet e naftit pér kforin turk po i mbulojmé ne dhe tani komunés s&¢ Mamushés
pér njé muaj shpenzimet e naftit kané me i dalé deri 1000€/. Viteve tjera duhet ta klemi parasysh
qé€ duhet me cek q& shpenzimet e naftit pér punét qé po i kryejné kfori turk jané kaq, pra varet
nga puna qé e realizojné. Por sé fundi po kryejné puné dhe duhet me falendéru Kforin turk sepse
po 1 shérbejné Mamushés, qytetaréve t&¢ Mamushés, kjo komuné éshté pér qytetarét e Mamushé
dhe do t¢ mundohemi maksimalisht q& ti mbulojmé kérkesat e tyre. Komuna e Mamushés
asnjéheré nuk e ka béré auditimn e mbrendshém por kété vit Ministria e ka béré plus e kemi edhe
raportin e auditimit t&€ jashtém t& cilat do t& prezantohen né pikat né vijim. Por komuna e
Mamushés mé s¢ shumti ka marré vérejtje tek menaxhimi i pasurisé por pér mua mé e
réndésishme &shté qé asnjéheré nuk kemi marré vérejtje né prokurim, as né kété mandat as né
mandatin e kaluar. Kjo &shté sa i pérket buxhetit, kanalizimin géllimisht po e 1émé hapur pér me
pas mundési me marré mjete prej nga mundemi por ishalla kemi fatin q¢ Komunés té na léshojné
400.000.00€ pér projekte infrastrukturore dhe né sé bashku me anétarét e kuvendit i shohim
projektet mé prioritare t¢ Mamushés dhe mundohemi ti realizojmé ato. Sa i pérket takimeve me
qytetaré komuna e Mamushés sipas ligjit i ka pérfunduar mbledhjet edhe drejtori éshté kétu,
nénkryetarét kané marré pjesé. Faleminderit.

Buyar Mazrek:
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Faleminderit Kryetar. A ka dikush digka tjetér me shtu rreth buxhetit, urdhéro Z.Halim.

Halim Sadiku :

I nderuar kryetar uné nuk kam qef kérkush kérkan me akuzu por uné po kérkoj mé t& mirén té
mundshmé me e bo pér komunén e Mamushés, pér kéta qytetaré té mrekullueshém, domethéné
kjo po lypet sepse ka ankesa prej gytetaréve shumé por e dijmé edhe buxhetin sa e kemi por me
kété buxhet q¢ e kemi me ia ofru qytetarit mé t&€ mirén t&¢ mundshmen. Sa i pérket pastértisé pas
shumé kritikave po e shoh q¢ keni fillu me pastru Mamushén por kishte gené miré qé edhe
lumenjét t& pastrohen, mi pre drunjét pérskaj lumenjéve pér shkak se po mblidhen edhe lumin pe
qesin prej shtratit. Por edhe ni vrejte e kam, pse drejtorat me hezitu mos me ardhé né mledhje, ai
ka me msu digka prej meje, nése e ndégjojné zérin tim, t& Qamilit e t& tjeréve kané me e kuptu
mé tepér nevojén e qytetarit, puna né bashkési ka me gené mé efektive. Nése ata nuk jané né
mledhje nuk kané me gené asnjéheré né ngjarje, gka do me dit ai me punu, shembull a keni ni qé
drunjét dy heré e kané qit prej shtratit lumin, pse mos mi marré mi pre kéta drunjé, ata qé kané
nevojé me ia dhéné sepse traktorin e kemi edhe ua dérgon familjeve né nevojé. Qéshtu tu u msu
njoni pi tjetrit edhe punét shkojné mé miré, mé mbaré. Faleminderit.

Buyar Mazrek:

Faleminderit Halim. A ka dikush digka tjetér me shtu rreth buxhetit, urdhéro Z.Ilyas Bayraktar

Ilyas Bayraktar:

Uné shprehi ngushéllimet e mija pér vdekjen e babait t& anétarés sé kuvendit, zoti e shpérbleté me xhenet.
Kryetari i komunés tha q& komuna e Prizrenit ka buxhet t& madhé por buxhet i madhé do t& thoté investim
i madh€ né njé territor t¢ madhé. Ne jemi njé territor i vogél dhe nése kemi mundési q& qdo vit t& ndajmé
njé shumé t& caktuar t&¢ mjeteve dhe ta kryejmé qéshtjen e kanalizimit, ndoshta kemi edhe fatin dhe na
ofrohen 400.000.00€ edhe e pérfundojmé kanalizimin menjéheré por edhe pjesé pjésé mundemi me e
pérfundu. Sa i pérket planit t& buxhetit t& viteve 2021-2023 ka mangési por me kété buxhet gé e kemi
mundemi me vepru, duhet me i zgjaté kémbét sa e kemi jorganin. Késhtu gé kur t& pregaditet buxheti
herav tjera t&€ ken& kujdes mé tepér. Faleminderit.

Buyar Mazrek:

Faleminderit Ilyas urdhéro Halim.

Halim Sadiku :

NE qoft€se ban, vetém edhe njé falendérim e ka kryetari i komunés prej mbi 40 familjeve g& kum
pas kontakt uné, na i kemi mledh mjetet pér me e qu rrymen prej trafos e deri te ura, kryetari
komunés kryetari i komunés me ndihmén e KEDS-it ka marr pérsipér me in, thuajse gati e ka
pérfundu projektin, e ka njé falenderim qémbi 40 familjeve kané me ju kthy mjetet mrapa.
Faleminderit.

Kryetarit i Komunés Z. Abdiilhadi Krasnig:

Uné dua ti falendéroj t& gjithé anétarét e kuvendit sepse t& gjithé mé keni pérkrahur pér blerjen e trafos s¢
re dhe shtyllave elektrike por ne takimin q& e kemi mbajtur me Kedsin madhésia e projektit q& e kemi
kérkuar ne s¢ bashku me juve ka qené 35.000€-40.000 € dhe ne si komuné nuk kemi me pagu asnjé cent
pér me i vendos ato shtyllat elektrike por na nuk do t& hapim tender pér blerjen e trafos sepse veq trafoja
po kushton 15.000€ deri 20.000€, ne do ta presim marréveshjen e mirékuptimit me KEDS-in dhe me
miratimin e kuvendit do ti thojmé Kedsit q& ne si komuné mundemi me kontribu kaq ndérsa pjesén tjetér
kompletojeni ju. Edhe njéheér edhe uné desha ti falendéroj kéto familje, gjithashtu me ndihmén e kforin
turk dhe me npérkrahjen e geverisé sé Kosovés kemi arritur & ti hapim shumé rrugé. Faleminderit.
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Halim Sadiku

[ nderuar kryesues, me projektin e fundit qé e kané béré ata mbi 50 familje mo as njé motorr t& ujit nuk
kan¢ me u aktivizu, t¢ gjitha kéto familje, kéta pronaré té tokave kané me ujit me sistemin e ujitjes,
automatikisht me rrymé. Ky &shté njé rezultat shumé i miré. Faleminderit.

Buyar Mazrek:

Faleminderit Halim urdhéro Ilyas.

Ilyas Bayraktar:

[ nderuar Kryetar na qé i kemi ndaré mjetet pér trafo elektrike pér kabllot, pér shtylla,a i keni dérgu né
ndonjé projekt tjetér. Desha me falendéru edhe Kforin Turk pér pérkrahjen q& po na béné por faturat e
shpenzimeve té€ karburanteve qé po béhen pér Kfor mbani veq qé mos t€ figurojné si shpenzime t& médha
té komunés.

Kryetarit i Komunés Z. Abdiilhadi Krasnig¢:

Po po ndamas do t€ jené faturat veq se do té figurojé qé komuna e mamushés ka shpenzuar mé tepér
karburant.

Ilyas Bayraktar:

Po mundet me dalé ma tepér por kur t& mbahen faturat ndamas del dihet q& kané punuar dhe ky shpenzim
&shté béré pér ta. Faleminderit.

Buyar Mazrek:

Faleminderit Ilyas.A ka dikush digka tjetér me shtu rreth késaj pike, nése jo atéheré votojmé.

Me vota unanime plani i buxhetit u miratua.

6.Prezantimi i raportit t¢é auditimit te mbrendshém pér vitin 2019

Buyar Mazrek:

Sa i pérket raportiti t¢ audimit fjalén ia japim Znj. Xhevahire Rushiti

Xhevahire Rushiti:

Ju pérshendes t& gjithéve, si obligim ligjor e kemi pér detyré me ju prezentu raportin e mbrendshém dhe
t€ jashtém t& audimit. Ne si komuné nuk kemi auditoré t& mbrendshém dhe i kemi kérku Ministrisé sé
Financave ata me kry audimin e mbrendshém pér ne. Jané disa t& gjetura q¢ ata i kané gjetur, kryetari veq
e tha q¢ kemi mangési por uné veq e kujtoj né vitin 2008 na jemi kon 1 e sivjet kemi mrri né 5 minus

domethéné ka pérmirésimé, ka rekomandime qé kané mundési mu pérmirésu. Prokurimi ka dalé miré,
financat kané dalé tepér miré.

Buyar Mazrek:

A ka dikush digka me shtu né kété piké, nése jo kalojmé né pikén tjetér.
7.Prezantimi i raportit t€ auditimit té jashtém pér vitin 2019

Buyar Mazrek:
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Sa 1 pérket raportiti t& audimit fjalén ia japim Znj. Xhevahire Rushiti

Xhevahire Rushiti:

Te raporti i audimit t& jashtém &shté fushé mé e gjéré, pérpara vishin 1 heré né vit kurse tash po vijné 3
heré né vit edhe miré po bé&jné q& po vijné se edhe na po msohem prej gabimeve tona. Kryetari e prezentoj
qé njéra prej pikave kyqe qé éshté prokurimi ka dalé shumé miré, prezentimi i buxhetit ka dalé¢ shumé
miré, jané do rekomandime q& te bogazet e ka theksu. Jané do rekomandime qé na japin vjet pérvjet edhe
ge na duhet me pérmirésu, shembull na kéto paret e gertifikatave, Mamusha nuk &shté vend ku psh Fetahi
i then 100€ pér 1 €, jemi mundu pérshembull qdo dy tre dit mi dorézu, kéto jané ato té gjeturat. Nése ka
dikush digka me pyt urdhé&roni.

Ilyas Bayraktar:

Kur e shikojmé& raportin shohim disa mangési por kjo né fakt pér ne &shté shumé miré sepse na po
mésojmé prej gabimeve tona por mé e réndésishmja éshté depozitimi i vonuar i parasé né banké, kéto
mjete shembull nése nuk keni mundur me i depozitu né baza ditore atéheré kéni pasur mundési me i
depozitu né baza javore e jo pas 57 dite. E dyta, kryetari i komunés gjaté transferimit t€ mjeteve nga njé
projekt né€ projekt tjetér duhet t& mirret miratimi nga kuvendi, né shumé raste na kané paralajméruar.
Depozitimi i vonuar i parasé né banké , fuqizimi i kontroleve t€¢ mbrendshme t€¢ komunés, pra nése e
shohim miré ata na kané& paralajméruar pér disa qéshtje. Mandej mangési né rekrutim, kétu nuk iu kané
pérshtatur rregullave sa duhet, ndoshta edhe kryetari vet e ka lexuar kété. Tek blerja e aseteve ka manggsi
veqanérisht tek Drjtoria e Mahmutit ka vérejtje, dobési né regjistrimin dhe inventarizimin e pasurisé,
shpresoj q& kéto gabime mé nuk pérsériten.

Xhevahire Rushiti:

Edhe uné thash qé ka manggsi, ka nevojé pér pérmirésime po ishalla kadal kadale edhe na msohemi.

Ilyas Bayraktar:

Shembull tek keq klasifikimi i shpenzimeve jané 150.341€

Xhevahire Rushiti:

150 .000€ jané Na qgé e kemi projektin pér bashkéfinancim q& i pagujné ndrrimin e natés, kéta qé fshijng,
aty thoté auditori qet projekt duhet me pas prej mallrav dhe shérbimet, domethéné né 2020 e kemi hek
geto. Edhe tjetra éshté te pajisjet bujqésore, na i kemi né dy pjesé t& ndame pajisjet bujqésore, njé pjesé e
pagujmé prej kapitaleve, njé pjesé e pagujmé prej subvencioneve edhe aty thoté edhe pse komuna ka béré
pérpjekje por klasifikimi ekonomik &shté gabim, até e kemi pranu edhe na. Edhe ni keq klasifikim e ka
aty qé i kemi pagu jubilarét pér mésimdhénés se sdi a e dini q&¢ msusét jané tu i akuzu krejt komunat e
Kosovés pér shujta, rrugé. Shembull dy msusa kané dalé sivjet né penzion uné kum kérku prej ministrisé
s¢ financave me i pagu penzionet prej rrogave por ministria e Financave ka théné viti i pandemisg,
realizoje veté domethéné uné e kam me déshmi até. Pér mos me pru te gjykata i kemi pagu nga mallrat
dhe shérbimet.

Ilyas Bayraktar:

Realizimi i punimeve né prona private. Investimet e parasé publike né pronat private nuk rezultojné
me pérfitimin publik né interes t& qytetaréve. Ky investim i ekspozohet rrezikut t& démtimit apo edhe
t¢ ndalimit pér shfrytézim, ngaqé nuk ka ndonjé pélqim formal paraprak pér lejimin e realizimit (&
projektit nga ana e pronareve té kétyre tokave.

Xhevahire Rushiti:
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llyaz e kemi diskutu edhe me auditor kété piké, ju kum spjegu q¢ Mamusha nuk &shté Prizren ose
Malisheve.

Ilyas Bayraktar:
Nuk keni raport per blerje t& pasuris€, pra né shumé géshtje ka mangési.
Xhevahire Rushiti:

Pasuriné jemi tu e regjistru komplet, deri né fund t€ 2020 kemi me béré regjistrimin dhe envantirizimin
total té pasurisé. Faleminderit.

Buyar Mazrek: (Kryesues i Kuvendit)
A ka dikush digka tjetér me shtu nése jo kalojmé né t€ ndryshmet.

8.T€ ndryshme.

Buyar Mazrek: (Kryesues i Kuvendit)
A ka dikush digka me shtu né t&€ ndryshmet, urdhéro Aysel.
Aysel Mazrek:

Pérshéndetje pér té gjithé, kam njé pyetje pér juve Z. Kryetar, kush e mirémban fagen e facebookit t&
Mamushés.

Kryetarit i Komunés Z. Abdiilhadi Krasnic:

Ne e pérdorim.

Aysel Mazrek:
Si person kush e pérdor?

Kryetarit i Komunés Z. Abdiilhadi Krasnig¢:

Uné, Turkeri edhe Ruzhdia.

Aysel Mazrek:

Mé herét ka ardhur Znj. Myfera né shkollg, jané nxjerré foto, vetém fotoja ime me vajzén e vllaut ka
qéndruar dy oré apas dy ore &shté hequr, mandej e kum kuptu qé Turkeri edhe Ruzhdia po e pérdoré fb-
né, uné i kam shkruar atyre por nuk mé kané kthyer pérgjigje. E kam edhe njé pytje, cila &€shté detyra e
policéve tané né Mamushé, gka do q& ndodhé né Mamushé ju jeni t& njoftuar, a kané t& njoftim policia
pér pérmbaruesit t& cilét e kané bastisur shtépiné e babit tim? Uné kam dérguar ankes€ tek policia por
nuk e kané& pranuar.

Kryetarit i Komunés Z. Abdiilhadi Krasnig¢:

Uné nuk mundem me dité punén e tyre edhe smundem me ju pérzi né€ detyrat e tyre.
Aysel Mazrek:

Uné ju tregova juve kétu se si €shté situata.
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Buyar Mazrek: (Kryesues i Kuvendit)
A ka dikush digka me shtu né t& ndryshmet, urdhéro Ilyas.

Ilyas Bayraktar:

N& njé ngjarje q& ka ndodhur né Mamushé nése policia ka marré vendim atéhers policia e zbaton
at¢ vendim, kryetari i komunés ose ne nuk mundemi me ndérhy asgjé. Kété mundesh me e
zgjidhé pérmes avokatit, i hap padi palés s¢ kundért.

Aysel Mazrek

Uné po du vetém me dité q& pérmbaruesit para se me ardhé ne Mamushé me bastisé diké a nuk e
lajmérojné policing, apo me paralajméru. Qysh shkon pérmbaruesi e bastisé shtéping kur aty ka
gra, ka fémijé.

Buyar Mazrek: (Kryesues i Kuvendit)
A ka dikush digka me shtu né t& ndryshmet, urdhéro Halim .

Halim Sadiku:

Ju pérshéndes t¢ gjithéve. Na e kan problemin me rrug€, kanalizim, ndriqim, pastérti, nuk e kena
na problemin individual, uné e kam ni borgj edhe pérmbaruesi mka ardhé mu, ajo &shté qéshtje e
pérmbaruesit, géshtje e policisé. Pérmbaruesi &shté i votun né parlament t& Kosovés, ai ka
autorizim me ta konfisku pasuring. Késhtu q€ Z. Kryetar jemi tu hi né sezoné t¢ dimrit dhe ki
puné bajagi shumé me lumenjé, t& kisha rekomandu hini kapak lumenjve sa &shté uji ma i cekét,
hini pak pastroji, i ki gjashté veta, traktorin e ki t& forté, degét, dru, té paktén bile njé 10% ka me
1 ndihmu familjeve né nevojé. Une edhe né mbledhjen paraprake e ceka, njé punétor e ka fshati
Leshan edhe as ni mbeturing nuk mundesh me e gjeté né rrugg.

Buyar Mazrek: (Kryesues i Kuvendit)
A ka dikush digka me shtu né t& ndryshmet, urdhéro Ilyas .

Ilyas Bayraktar:

Halimi ka pak t& drejté, ne jemi t¢ pakujdesshém rreth hudhjes s¢ mbeturinave , i hudhim kudo por nése e
shikojmé nga aspekti i pastértisé Mamusha ka ngecur shumé mrapa. Qytetari shkon deri tek shporta e
mbeturinave dhe géllimisht e hudh mbeturinén né toks.

Nehat TAC:

Qysh me marré me pastru lumin dhe druri q& éshté aty €shté i imi, qysh ka drejté¢ ai me ma marré lisin
tim, me pa ni puntoré t& komunés me ma marré lisin aty , se lejoj.

Tiirker Mazrek:

Sa i pérket pytjes se kush e pérdor fagen e Fb t& komunés po ju tregoj q€ ne e pérdorim por até dité njé
foto e tille nuk &shté nxjerré fare, nga 75 fotografi q€ m& kan& ardhur mua né asnjé foto nuk ka qené ajo
foto as né aparatin fotografik. E para na nuk e kemi béré kété foto fare, e dyta, nése nuk na beson
mundesh mundesh me hi tek cilésimet e faqes sé Fb, aty mundesh me gjeté a ka qené ajo foto a jo?
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Ilyas Bayraktar:

Sikur na nuk kemi puné tjera veq me kqyr a ka dalé apo nuk ka dal¢ né foto Zonja Myfera, kjo nuk i
interson fare komunés. I nderuar kryetar &shté shumé gabim me dhéné emra se kush e pérdor fagén e
komunés né Facebook, mundesh me théné &éshté dikush q€ e pérdor, mundet me qené gabim, e jo me cek
emra.

Buyar Mazrek: (Kryesues i Kuvendit)

T¢€ nderuar anétaré nése nuk keni digka me shtu né t& ndryshmet atéheré mledhja ka pérfunduar.
Faleminderit pér pjesmarrje.

Proces mbajtési Kryesuesi i Kuvendit
fdriz Mazrek Buyar Mazrek
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